
 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

 
Resolución

 
Número: 
 

 
Referencia: RD - EX-2022-87145696- -APN-DGA#ANPIDTYI - 07-07-2023 - Convocatoria CRE+CO 2022 - 
Proceso de evaluación - Proyectos aprobados

 

VISTO el Expediente EX-2022-87145696- -APN-DGA#ANPIDTYI, el Decreto N.° 157 del 14 de febrero de 2020, la 
Resolución N.º 331 del 18 de septiembre de 2022 del Directorio de la AGENCIA NACIONAL DE PROMOCIÓN DE LA 
INVESTIGACIÓN, EL DESARROLLO TECNOLÓGICO Y LA INNOVACIÓN, organismo descentralizado en la órbita 
del MINISTERIO DE CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN, y;

CONSIDERANDO:

Que por Resolución N.º 331 del 18 de septiembre de 2022 del Directorio de la AGENCIA NACIONAL DE 
PROMOCIÓN DE LA INVESTIGACIÓN, EL DESARROLLO TECNOLÓGICO Y LA INNOVACIÓN (AGENCIA 
I+D+i), organismo descentralizado en la órbita del MINISTERIO DE CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN, se 
instrumentó la convocatoria para la presentación de Proyectos de Innovación Tecnológica para la adjudicación de Aportes 
Reembolsables (CRE+CO 2022), a través de la Dirección Nacional del Fondo Tecnológico Argentino dependiente de la 
mencionada Agencia Nacional, destinados al financiamiento de proyectos que promuevan la competitividad de las 
empresas.

Que a la citada ventanilla se presentaron un conjunto de proyectos que fueron sometidos al  procedimiento de 
admisibilidad implementado por la Dirección Nacional del Fondo Tecnológico Argentino (FONTAR) dependiente de la 
mencionada Agencia Nacional.

Que dichos proyectos han sido objeto de las evaluaciones técnicas, financieras y contables de rigor, las que fueron 
efectuadas por los evaluadores actuantes en la órbita de la Dirección Nacional del Fondo Tecnológico Argentino, quienes 
se han expedido oportunamente.

Que, como consecuencia de dichas evaluaciones, se han determinado las propuestas aprobadas de acuerdo a su 
formulación original.

Que la DIRECCIÓN NACIONAL del FONDO TECNOLÓGICO ARGENTINO y la DIRECCIÓN GENERAL DE 
FINANCIAMIENTO EXTERNO Y LOCAL, ambas dependientes de la AGENCIA I+D+i, han tomado intervención en la 
esfera de sus competencias.



Que la DIRECCIÓN GENERAL DE ASUNTOS JURÍDICOS de la AGENCIA I+D+i, ha tomado la intervención en el 
ámbito de su competencia.

Que la presente medida se encuentra amparada en las disposiciones establecidas en el Decreto N.º 157 del 14 de febrero 
de 2020 y conforme lo aprobado en la reunión del Directorio de la AGENCIA NACIONAL DE PROMOCIÓN DE LA 
INVESTIGACIÓN, EL DESARROLLO TECNOLÓGICO Y LA INNOVACIÓN del 7 de julio de 2023.

Por ello,

EL DIRECTORIO

DE LA AGENCIA NACIONAL DE PROMOCIÓN DE LA INVESTIGACIÓN, EL DESARROLLO TECNOLÓGICO 
Y LA INNOVACIÓN

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º.- Aprobar de acuerdo a su formulación original, las propuestas presentadas en el marco de la Ventanilla 
Permanente para la adjudicación de Aportes Reembolsables (CRE+CO 2022), por las empresas que se detallan en el IF-
2023-75196067-APN-DEPT#ANPIDTYI, el que como Anexo integra la presente medida, adjudicándoseles un Aporte 
Reembolsable para la ejecución de sus proyectos, en los términos establecidos en el citado Anexo.

ARTÍCULO 2º.- Delegar en el Titular de la Dirección Nacional del FONDO TECNOLÓGICO ARGENTINO de la 
AGENCIA NACIONAL DE PROMOCIÓN DE LA INVESTIGACIÓN, EL DESARROLLO TECNOLÓGICO Y LA 
INNOVACIÓN, Lic. Alejandro Jorge Primbas, la facultad de suscribir los instrumentos pertinentes para la concreción de 
los Beneficios Promocionales referidos en el Artículo 1º del presente acto administrativo.

ARTÍCULO 3º.- Dejar constancia que el gasto que demande la presente medida será atendido con las partidas 
presupuestarias correspondientes al Fondo Fiduciario para la Promoción Científica y Tecnológica.

ARTÍCULO 4°.- Notifíquese a las interesadas, comuníquese a la Dirección Nacional del Fondo Tecnológico Argentino, a 
la Dirección General Financiamiento Externo y Local y a la Dirección General de Asuntos Jurídicos, todas de la 
mencionada Agencia Nacional. Cumplido, archívese.

 

 





CRE+CO 2022


Aportes Reembolsables


Resultados Parciales del Proceso de Evaluación


Propuestas Aprobadas de acuerdo a su formulación original


Instrumento
Código de 


Proyecto
EE Entidad Beneficiaria Título del Proyecto CUIT CIIU Jurid Inversión ANPIDTYI Inversión ANPIDTYI


CRE+CO 2022 CRE+CO 0062


EX-2022-139229849- 


-APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


FRIGORIFICO GOGGI SRL
MODERNIZACION TECNOLOGICA DEL PROCESO DE 


ELABORACION DE SALCHICHAS
30710264712


D - 15 - 


15313 
SF            133.821.465,88           100.000.000,00                    133.821.465,88              100.000.000,00 


CRE+CO 2022 CRE+CO 0065


EX-2022-139617915- 


-APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


ESTABLECIMIENTO 


METALURGICO METALGAS 


SRL


MODERNIZACIÓN TECNOLÓGICA EN EL PROCESO DE 


PLEGADO
30540746180


D - 28 - 


28999 
SF              62.502.900,00             50.000.000,00                      62.502.900,00                50.000.000,00 


CRE+CO 2022 CRE+CO 0068


EX-2022-140542105- 


-APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


VALBO SAIC Y F


INCORPORACIÓN DE TECNOLOGÍA PARA EL 


INYECTADO DE PLÁSTICOS Y PARA LA IMPRESIÓN 


DE ENVASES


33503661549
D - 25 - 


25201 
CO              72.941.704,59             58.353.363,00                      72.941.704,59                58.353.363,00 


CRE+CO 2022 CRE+CO 0077


EX-2023-26045423- 


-APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


PAMPA TRADE SA


TECNIFICACIÓN, MODERNIZACIÓN Y ADECUACIÓN 


TECNOLÓGICA EN EL SECTOR DE ELABORACIÓN DE 


MEZCLAS FUNCIONALES DE LA EMPRESA, 


PERMITIENDO ALCANZAR LA OPTIMIZACIÓN DE 


PROCESOS Y EL DESARROLLO DE PRODUCTOS.


30707958177
D - 15 - 


15499
BA            129.925.533,50             99.984.496,00                    129.925.533,50                99.984.496,00 


399.191.603,97$   308.337.859,00$  399.191.603,97$       308.337.859,00$ 


Montos Solicitados Montos Aprobados


4 PROYECTOS







 
 
 
 


República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA


 
Hoja Adicional de Firmas


Informe gráfico
 


Número: 
 


 
Referencia: CRE+CO 2022 - Proyectos Aprobados sin modificación-Anexo Resolución


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.
 


 





		Pagina_1: Página 1 de 1

		fecha: Viernes 30 de Junio de 2023

				2023-06-30T16:34:58-0300





		reparticion_0: Dirección de Evaluación de Proyectos Tecnológicos
Agencia Nacional de Promoción de la Investigación, el Desarrollo Tecnológico y la Innovación

		Numero_1: IF-2023-75196067-APN-DEPT#ANPIDTYI

		cargo_0: Director

		numero_documento: IF-2023-75196067-APN-DEPT#ANPIDTYI

		localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES

		usuario_0: Diego Alejandro Dall' Armellina

				2023-06-30T16:34:59-0300









	fecha: Lunes 31 de Julio de 2023
	numero_documento: RESOL-2023-280-APN-DANPIDTYI#ANPIDTYI
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
		2023-07-31T18:55:34-0300


	usuario_0: Fernando Ernesto Peirano
	cargo_0: Presidente
	reparticion_0: Directorio de la Agencia Nacional de Promoción de la Investigación, el Desarrollo Tecnológico Y la Innovación
Agencia Nacional de Promoción de la Investigación, el Desarrollo Tecnológico y la Innovación
		2023-07-31T18:56:01-0300




